
2021 年度認定医認定試験募集要項の追記について 

2021 年 4 月 9 日 

専門医認定・育成委員会 

 
 2021 年 4 月 1 日に公開いたしました、認定医認定試験募集要項につきまして下記内容を追加してお

ります。2021 年度認定医認定試験に申請を予定されている方は、ご確認くださいますようお願い申し

上げます。 
 

症例報告書の作成方法について 

PDF 形式にて公開しております「5 例の症例報告書」の書式につきまして、作成には「Adobe 
Acrobat Reader DC」をご使用いただくことを推奨いたします。 
 
※他の PDF 閲覧・編集ソフトで作成されますと制限字数を超えて入力可能なことがございま

す。 
※やむを得ず他のソフトを用いて作成されます場合は、【介入時の主訴】～【考察・症例より

学んだこと】の枠内を、見出し（【介入時の主訴】等）を含めて全角 1512 字以内でご記載いただ

きますようお願い致します。（文字サイズは 10pt 以上、英数字は半角可） 
※「Adobe Acrobat Reader DC」は Adobe 公式サイトより無料でダウンロードが可能です。 
【公式サイト URL】https://get.adobe.com/jp/reader/ 

 
 
 
既に申請書類の作成を進めて頂いている方々には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 
 
 
2021 年度認定医認定試験募集要項はこちら 

http://www.jspm.ne.jp/nintei/ninteii_shinsei.html

